Р Е Ш Е Н И Е
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от 24 июня 2014 года          № 130

г. Геленджик

О внесении изменений в решение Думы муниципального
образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года

№765 «О создании контрольно-счетного органа
муниципального образования город-курорт Геленджик –

Контрольно-счетной палаты муниципального образования
город-курорт Геленджик и утверждении Положения о

Контрольно-счетной палате муниципального образования
город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы

муниципального образования город-курорт Геленджик от
29 апреля 2014 года № 106)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона  от 28
декабря 2013 года №396-ФЗ), Федеральным законом от 7 февраля  2011 года №6-
ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (в редакции
Федерального закона от 4 марта 2014 года №23-ФЗ), Законом Краснодарского края
от 8 июня 2007 года             №1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском
крае» (в редакции Закона Краснодарского края от 4 февраля 2014 года №2897-КЗ),
руководствуясь статьями 35, 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» (в редакции Федерального закона от 28 декабря 2013 года
№416-ФЗ), статьями 55, 64, 68, 74 Устава муниципального образования город-курорт
Геленджик, Дума муниципального образования город-курорт Геленджик решила:

1.Внести в решение Думы муниципального образования город-курорт
Геленджик от 26 июня 2012 года №765 «О создании контрольно-счетного органа
муниципального образования город-курорт Геленджик – Контрольно-счетной палаты
муниципального образования город-курорт Геленджик и утверждении Положения о
Контрольно-счетной палате муниципального образования город-курорт Геленджик»
следующие изменения:

1) пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Думы муниципального образования город-курорт Геленджик по правовым
вопросам (Димитриев)»;

2) приложение №1 к решению изложить в редакции приложения к
настоящему решению.

 2

2.Настоящее решение опубликовать в Геленджикской городской
газете «Прибой».

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
город-курорт Геленджик
В.А.Хрестин

Заместитель председателя Думы
муниципального образования
город-курорт Геленджик
О.М.Перетурина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Думы муниципального
образования город-курорт Геленджик
от 24 июня 2014 года № 130

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования

город-курорт Геленджик, утвержденное решением Думы муниципального
образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года №765 (в редакции

решения Думы муниципального образования
город-курорт Геленджик от 29 апреля 2014 года №106)

1.Статью 6 приложения №1 к решению дополнить частью 6 следующего

содержания:
«6.Председатель и аудиторы Контрольно-счетной палаты должны соблюдать

ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и другими федеральными законами».

2.Дополнить приложение №1 к решению статьей 14 следующего содержания:
«Статья 14. Социальные гарантии для сотрудников Контрольно-счетной

палаты
1.Председателю, аудиторам Контрольно-счетной палаты предоставляется

ежегодный оплачиваемый отпуск с сохранением замещаемой муниципальной
должности и денежного содержания, размер которого определяется в порядке,
установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной
платы. Ежегодный оплачиваемый отпуск состоит из основного оплачиваемого
отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы.

2.Председателю, аудиторам Контрольно-счетной палаты предоставляется
ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных
дней, дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия службы
продолжительностью 14 календарных дней.

3.По заявлению председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты
ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям, при этом

 3

продолжительность хотя бы одной части отпуска не должна быть менее
14 календарных дней.

4.Размер и состав денежного содержания, социальные гарантии сотрудников
аппарата Контрольно-счетной палаты устанавливаются на уровне соответствующих
должностей, замещаемых муниципальными служащими органов местного
самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик».

Председатель Контрольно-счетной
палаты муниципального образования
город-курорт Геленджик
С.В.Иванская